
— 308 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 69, 70

69

UCHWA£A Nr XIII/78/07 RADY GMINY W CHODOWIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XXI/127/04 Rady Gminy w Chodowie w sprawie okre�lenia zasad nabycia, zbycia i
obci¹¿enia nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awienia i najmu na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�. zm.) oraz art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�. zm.) Rada Gminy w Chodowie
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.W uchwale Nr XXI/127/04 Rady Gminy w Chodowie
z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie okre�lenia zasad nabycia,

zbycia i obci¹¿enia nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania
lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata skre�la siê §6.

2. Pozosta³e zapisy uchwa³y nie ulegaj¹ zmianie.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Kowalewski

70

UCHWA£A Nr XVII/124/2007 RADY MIEJSKIEJ W MIÊDZYCHODZIE

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie: zasad korzystania z niektórych obiektów i urz¹dzeñ u¿yteczno�ci publicznej, sposobu ustalania op³at za ich
korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi gminy uprawnienia do stanowienia o ich wysoko�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm,) oraz art. 4 ust. 1 pkt
2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej (Dz.U, z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z pó�n. zm.) Rada
Miejska w Miêdzychodzie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) gminie - rozumie siê przez to Gminê Miêdzychód;

2) obiektach i urz¹dzeniach u¿yteczno�ci publicznej prowa-
dzonych przez gminê - rozumie siê przez to obiekty i
urz¹dzenia u¿yteczno�ci publicznej: stadion, boiska i halê
sportow¹, salê gimnastyczn¹ oraz inne pomieszczenia
u¿ytkowe wraz z urz¹dzeniami i wyposa¿eniem bêd¹ce

w³asno�ci¹ Gminy Miêdzychód, wykorzystywane do orga-
nizowania imprez, szkoleñ, kursów lub na inn¹ pozastatu-
tow¹ dzia³alno�æ, zwane w dalszej czê�ci uchwa³y obiek-
tami i urz¹dzeniami;

3) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urz¹dzeñ - rozumie
siê przez to korzystanie z obiektów i urz¹dzeñ wykracza-
j¹ce poza okre�lone w statutach gminnych jednostek
organizacyjnych;

4) organizatorze rozumnie siê przez to osobê prawn¹ lub
fizyczn¹, która na mocy podpisanej umowy dzier¿awy,
najmu b¹d� u¿yczenia korzysta w okre�lonym celu z
obiektów i urz¹dzeñ;

5) imprezie - rozumie siê przez to planowane zajêcie obiektu
i urz¹dzenia przez organizatora na podstawie umowy,



— 309 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4

którego celem jest w szczególno�ci: odbycie siê spotkania,
przedstawienia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu,
zabawy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udzia³em
publiczno�ci odp³atnym lub darmowym.

§2. 1.Ustala siê nastêpuj¹ce zasady pozastatutowego ko-
rzystania z obiektów i urz¹dzeñ:

1) obiekty i urz¹dzenia udostêpnione s¹:

a) mieszkañcom gminy, MOSTiR, podmiotom nie zalicza-
nym do sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹cym
w celu osi¹gniêcia zysku, realizuj¹cym zadania w³asne
gminy maj¹ce charakter u¿yteczno�ci publicznej oraz
osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadz¹cym
dzia³alno�æ gospodarcz¹, finansuj¹cym koszty dzia³añ
realizowanych na rzecz swoich pracowników bêd¹cych
mieszkañcami gminy w zakresie obejmuj¹cym zadania
w³asne gminy, a tak¿e innym podmiotom wspomaga-
j¹cym realizacjê zadañ w³asnych gminy - po uzgodnie-
niu z Burmistrzem Gminy,

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowa-
dz¹cym dzia³alno�æ gospodarcz¹;

2) korzystanie z obiektów i urz¹dzeñ odbywa siê na podsta-
wie w³a�ciwego dla danego obiektu lub urz¹dzenia regu-
laminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem usta-
lonym przez dyrektora jednostki organizacyjnej gminy,
przy czym imprezy niepe³nop³atne i nieodp³atne mog¹ byæ
realizowane w terminach wolnych od imprez pe³nop³at-
nych, z zastrze¿eniem pkt 3;

3) imprezy wymienione w §2 pkt 5 lit. b oraz pkt 6 lit. d i e
maj¹ pierwszeñstwo realizacji przed imprezami pe³nop³at-
nymi lub z niepe³nop³atnymi;

4) korzystanie z obiektów i urz¹dzeñ jest odp³atne, a uzyska-
ne �rodki finansowe s¹ przychodami w³asnymi zak³adu
MOSTiR.

5) op³aty w wysoko�ci okre�lonej przez Burmistrza wnosz¹:

a) placówki o�wiatowe, dla których gmina nie jest orga-
nem prowadz¹cym,

b) osoby niepe³nosprawne,

c) szko³y gminne,

d) kluby sportowe z poza terenu gminy,

e) zak³ady pracy,

f) inne podmioty prawne oraz osoby fizyczne.

6) z op³at zwalnia siê:

a) MOSTiR w zakresie realizacji zadañ kultury fizycznej i
sportu dla dzieci, m³odzie¿y i osób doros³ych, o której
mowa w pkt 5 lita, dzieci oraz wychowanków i uczniów
przedszkoli prowadzonych przez gminê,

b) uczniowskie kluby sportowe i stowarzyszenia sporto-
we, które realizuj¹ zadania w³asne gminy w ramach

umów zawartych z gmin¹ na podstawie odrêbnej
uchwa³y,

c) organizacje harcerskie oraz inne organizacje niezali-
czane do sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹ce
w celu osi¹gniêcia zysku, które wspomagaj¹ proces
edukacyjny oraz w zakresie kultury fizycznej i sportu
lub realizuj¹ce programy profilaktyczne na rzecz dzieci
i m³odzie¿y ze szkó³ i placówek o�wiatowych prowa-
dzonych przez gminê,

d) organizatorów imprez zleconych przez gminê lub od-
bywaj¹cych siê pod patronatem Burmistrza Gminy
Miêdzychód,

e) organizatorów imprez charytatywnych oraz patriotycz-
nych i prorodzinnych uzgodnionych z Burmistrzem
Gminy,

f) organizatorów realizuj¹cych zadania w ramach obo-
wi¹zuj¹cych umów o partnerstwie i wspó³pracy zawar-
tych z Gmin¹.

*2. Okre�la siê sposób ustalania op³at za pozastatutowe
korzystanie z obiektów i urz¹dzeñ.

1) wysoko�æ op³at ustala Burmistrz Gminy z uwzglêdnieniem
§1 pkt 2-4;

2) kalkulacja, bêd¹ca podstaw¹ ustalenia wnioskowanej
wysoko�ci op³at dla podmiotów, o których mowa w §2 ust.
1 pkt 1 lit. a, uwzglêdnia bie¿¹ce koszty utrzymania (bez
remontów kapitalnych oraz zakupów inwestycyjnych)
danego obiektu i stanowi cenê kalkulacyjna.

3) kalkulacja, bêd¹ca podstaw¹ ustalenia wnioskowanej
wysoko�ci op³at dla podmiotów, o których mowa w§2 ust.
1 pkt 1 lit. b, powinna uwzglêdniaæ pe³ne koszty dotycz¹ce
utrzymania danego obiektu lub urz¹dzenia powiêkszone o
mar¿ê handlow¹ oraz pod. vat.

4) dop³atê do utrzymania obiektów sportowych z tytu³u
nieodp³atnego u¿ytkowania przez podmioty do tego upraw-
nione oraz dop³atê do kosztów wynajmu godzinowego w
wysoko�ci ró¿nicy pomiêdzy cen¹ kalkulacyjn¹ a regulo-
wan¹ zarz¹dzeniem Burmistrza stanowi dotacja przedmio-
towa z bud¿etu Gminy.

5) wysoko�æ stawki za najem lub dzier¿awê obiektów i urz¹-
dzeñ wykorzystywanych do prowadzenia dzia³alno�ci go-
spodarczej mo¿e byæ ustalana w drodze przetargu.

§3. 1. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Miêdzychód.

2. Burmistrz Gminy Miêdzychód okre�li wzór umów, o
których mowa w §1 pkt 4 niniejszej uchwa³y. Umowy w
imieniu zak³adu zawiera dyrektor.

§4. Umowy zawarte z gmin¹ w dniu wej�cia w ¿ycie
uchwa³y powinny byæ dostosowane do jej wymogów w ci¹gu
6 miesiêcy od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

Poz. 70



— 310 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 70, 71

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zygmunt Mleczak

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIEL-
KOPOLSKIEGO

Nr NK.I-4.0911-6/08 orzekaj¹ce niewa¿no�æ §2 ust. 2 uchwa-
³y Nr XVII/124/2007 Rady Miejskiej w Miêdzychodzie z dnia 28
listopada 2007 roku w sprawie zasad korzystania z niektórych
obiektów i urz¹dzeñ u¿yteczno�ci publicznej, sposobu ustala-
nia op³at za ich korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi
gminy uprawnienia do stanowienia o ich wysoko�ci - ze
wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

71

UCHWA£A NR XI/94/07 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 6 grudnia 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci na terenie Gminy Sompolno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
roku Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku
Nr 121, poz. 844; zm.: Dz.U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847)
oraz §1 ust. 1, w zwi¹zku §10 ust. 1 pkt 1 rozporz¹dzenia Rady
Ministrów z dnia 23 lipca 2007 roku w sprawie udzielania
przez gminy zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci, stano-
wi¹cych regionaln¹ pomoc inwestycyjn¹ (Dz.U. z 2007 r. Nr
138, poz. 969)uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê, ¿e na terenie Gminy Sompolno zwolnienia
od podatku od nieruchomo�ci, stanowi¹ce regionaln¹ pomoc
inwestycyjn¹, obejmuj¹ podmioty, które spe³ni¹ warunki okre-
�lone w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2007
roku w sprawie udzielania przez gminy zwolnieñ od podatku
od nieruchomo�ci, stanowi¹cych regionaln¹ pomoc inwesty-
cyjn¹ (Dz.U. Nr 138, poz. 969), z zastrze¿eniem przepisów
poni¿szych.

§2. 1.Podmiot zamierzaj¹cy skorzystaæ ze zwolnienia, o
którym mowa w §1 zobowi¹zany jest do zg³oszenia takiego
zamiaru w formie pisemnej na formularzu stanowi¹cym za-
³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y, do³¹czaj¹c wymienione w
nim dokumenty.

2. Zg³oszenia, o którym mowa w ust. w nale¿y dokonaæ
przed rozpoczêciem realizacji inwestycji lub utworzeniem
miejsc pracy.

§3. Po zakoñczeniu inwestycji podmiot, który z³o¿y³ wnio-
sek o zwolnienie, o którym mowa w §1 jest zobowi¹zany do
dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania siê o pomoc na wspieranie no-
wych inwestycji:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji � na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej
wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia po-
moc¹ oraz o udziale w³asnym w nak³adach zwi¹zanych
z now¹ inwestycj¹ � na druku stanowi¹cym za³¹cznik
nr 3 do uchwa³y,

2) w przypadku ubiegania siê o pomoc na tworzenie miejsc
pracy:

a) o�wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy � na
druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 4 do uchwa³y,


